⁹ Arnoldus van Ghele had een huis aan de Markt, zie BP 1176 f 370r 06 za 16-07-1384, Sijmon van Mijrabellum droeg over aan zijn schoonzoon Arnoldus van Ghele het vruchtgebruik in (1) een stenen huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Wijnricus van Oijen enerzijds en erfgoed van Arnoldus Stamelart van den Kelder anderzijds, (2)

b-erfcijns van 10 schelling oude pecunia.

(dg: Nijcholaus) Johannes de Helvoert filius quondam Henrici de Helvoert multoris domum et aream sitam in Busco in vico tendente a ponte bladi versus aggerem quo transitur ad locum dictum Hoghedonc inter hereditatem (dg: h) Aleijdis de Eijcke ex uno et inter hereditatem Danijelis van der Bolst ex alio tendentem a dicto vico retrorsum ad murum opidi de Busco ut dicebat hereditarie vendidit #predicto# Danijel' van der Bolst filio quondam Johannis van der Bolst promittens et cum eo Alardus (dg: lathomus indi) filius quondam Gerardi Keelkens indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XIII solidorum monete et hereditario censu XL solidorum eiusdem monete et hereditario censu (dg: XIII) X solidorum antique pecunie exinde prius solvendis. Testes Berwout et Wolph datum supra.

BP 1184 f 065r 07 za 07-02-1405.

Voornoemde koper en met hem zijn moeder Elizabeth beloofden aan voornoemde verkoper 50 gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Vastenavond over een jaar (di 23-02-1406) te betalen.

Dictus emptor #et cum eo Elizabeth eius mater promiserunt indivisi super omnia dicto venditori L# (dg: promisit) super (dg: omnia dicto venditori LIII) gulden scilicet IX boddrager vel X Vlems plakken pro quolibet gulden computato a (dg: -d) carnisprivium' proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.
{Met haal verbonden met BP 1184 f 065r 11}.

BP 1184 f 065r 08 za 07-02-1405.

(dg: voornoemde koper en Elizabeth beloofden aan voornoemde verkoper 50 gulden van gelijke waarde met Vastenavond aanstaande (di 03-03-1405) te betalen).

(dg: Item dictus emptor et Elizabeth promiserunt indivisi super omnia dicto venditori L gulden similis valoris ad carnisprivium proxime futurum persolvendos testes datum supra).

BP 1184 f 065r 09 za 07-02-1405.

Alardus zvw Gerardus Keelkens beloofde aan Nijcholaus gnd Koel Bijndop, tbv Goeswinus Wolf, 20 gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen.

Alardus filius quondam Gerardi Keelkens promisit super omnia Nijcholao dicto Koel Bijndop ad opus Goeswini Wolf XX gulden scilicet IX boddrager vel X Vlemsche plakken pro quolibet gulden computato ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.